An die Mitglieder des Stadtrates der Stadt Plauen

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 23 Sitzung des Stadtrates der Stadt Plauen findet am

Dienstag, dem 28.09.2021, um 15:30 Uhr im Großen Saal der Festhalle Plauen

statt.

Leitung der Sitzung: Oberbürgermeister Steffen Zenner

Für Gäste gilt:

Gemäß § 36 Abs. 4 SächsGemO wird darauf hingewiesen, dass die Stadtratssitzung in öffentlicher Sitzung durchgeführt wird.

Aus Gründen des Gesundheitsschutzes und in Bezug auf die aktuelle Sächsische Corona-Schutz-Verordnung (SächsCoronaSchVO) wird auf die Einhaltung des Hygienekonzeptes der Festhalle Plauen (u. a. beschränkter Personenzugang) hingewiesen.

Sitzplätze für Gäste stehen deshalb nur in begrenztem Umfang zur Verfügung.

Aufgrund der Festlegungen des Landratsamtes Vogtlandkreis ist darauf zu achten, dass ab einem Inzidenzwert von 35 die so genannte "3-G-Regel" zwingend einzuhalten ist.

Vor dem Zutritt in den Sitzungsraum muss deshalb ein Impf-Nachweis, ein Genesen-Nachweis bzw. ein Test-Nachweis am Eingang vorgezeigt werden.

Gleichzeitig muss eine Kontakterfassung aller Gäste der Sitzung durchgeführt werden.

<u>Tagesordnung – öffentlicher Teil:</u>

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 1.1. Tagesordnung
- 1.2. Niederschrift über den öffentlichen Teil der 21. Sitzung des Stadtrates der Stadt Plauen am 13.07.2021
- 1.3. Niederschrift über die 22. öffentliche (Sonder-)Sitzung des Stadtrates der Stadt Plauen am 01.09.2021
- 1.4. Beantwortung von Anfragen
- 1.5. Bekanntgabe von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung des Stadtrates der Stadt Plauen am 13.07.2021
- 1.6. Informationen des Oberbürgermeisters
 - Bekanntgabe zur Umbenennung von stimmberechtigten Mitgliedern in Ausschüssen

2. Wahl der/des Beigeordneten für den Geschäftsbereich I

- 2.1. Vorstellung der Kandidaten
- 2.2. Wahl der/des Beigeordneten für den Geschäftsbereich I

3. Beschlussfassung

3.1. Abberufung und Neuberufung von sachkundigen Einwohnern

Drucksachennummer: 0410/2021

3.2. Abberufung von sachkundigen Einwohnern

Drucksachennummer: 0447/2021

3.3. Abberufung von sachkundigen Einwohnern

Drucksachennummer. 0449/2021

3.4. Vorschlag und Weisung zur Wahl eines Verwaltungsratsmitgliedes der Sparkasse Vogtland

Drucksachennummer: 0424/2021

3.5. Umbesetzung im Aufsichtsrat der Stadtwerke-Strom Plauen GmbH & Co. KG

Drucksachennummer: 0422/2021

3.6. Umbesetzung im Aufsichtsrat der Stadtwerke-Erdgas Plauen GmbH

Drucksachennummer: 0423/2021

3.7. Außerplanmäßige Aufwendungen im Rahmen der 100%igen Förderung für die Ausstattung der Lehrer mit mobilen Endgeräten

Drucksachennummer: 0435/2021

3.8. Außerplanmäßige Aufwendungen im Rahmen einer 90%igen Förderung für Unterstützungsleistungen im Bereich der Administration der schulischen IT-Infrastruktur

Drucksachennummer: 0436/2021

3.9. Einzelvorhaben 1 des Modellvorhabens "ZUKUNFT LEBEN im Plauener Süden"

- Aufwertung ehemaliger Rückbauflächen des Mammengebietes

Drucksachennummer: 0426/2021

3.10. Einzelvorhaben 4 des Modellvorhabens "ZUKUNFT LEBEN im Plauener Süden"

- Sport- und Bildungscampus Ostvorstadt

Drucksachennummer: 0427/2021

3.11. Einzelvorhaben 6 und 7 des Modellvorhabens "ZUKUNFT LEBEN im Plauener Süden"

- Arbeitstitel Mobilität und Digitalisierung

Drucksachennummer: 0428/2021

3.12. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 026 "Automobil- und Dienstleistungszentrum Müller,

Plauen-Oberlosa" Billigungs- und Auslegungsbeschluss

Drucksachennummer: 0429/2021

3.13. Bereitstellung außerplanmäßiger Aufwendungen/Auszahlungen für die B 92 Fahrbahnerneuerung zwischen Anschlussstelle A 72 Plauen-Süd und Abzweig Oberlosa

Zwischen Anschlusssiehe A /Z Hauen-Sud und Abzweig Ober

Drucksachennummer: 0445/2021

4. Anfragen (§ 20 der Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Plauen)

Mit freundlichen Grüßen

Steffen Zenner

ausgehangen: abgenommen: